

Zusatzfragen von

AV Dr. Kuhn

Wenn die Kläranlagen Bornheim und Hersel überflutet wären, müssten sie abgeschaltet werden. Was passiert dann?

Antwort:

Die Kläranlagen in Bornheim und in Hersel werden im Hochwasserfall voraussichtlich ihren Betrieb einstellen müssen, da sie dann nicht mehr funktionieren. Insofern ist der Erftverband aufgerufen sich Gedanken zu machen, in welchem Umfang er sich vor diesen Hochwasserereignissen schützen wird.

AM Velten betr. Seite 1, Wohnbauflächen Widdig

Wo genau kann in Widdig aufsteigendes Grundwasser auftreten?

Antwort:

Bei den 93er und 95er Hochwassern mussten in der St. Georg Str. durch aufsteigendes Grundwasser vollgelaufene Keller leergepumpt werden. Auch der Widdiger Sportplatz stand unter Wasser.

AM Geuer betr. Kolberger Str. Auffangbecken

Wie ist der Sachstand der Planungen?

Antwort:

Die Planungen für das Auffangbecken durch das Abwasserwerk laufen weiter (siehe auch Sitzungen des VR SBB).